LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK SEMESTER YANG BERAKHIR 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOG!, DAN PENDIDIKAN TINGG!

Rekto

'( Tafdil Husni d’

NIP. 196211201987021002 v/

ESELON | : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA © 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN KD KANTOR DAERAH
No URAIAN ANGGARAN REALISASI fﬁf\s”éﬁf,’\',ﬂ,, ‘T;Sgg;'g:ﬁ
ANGGARAN
1 2 3 4 5 6
APATAN NEGARA DA}
1. PENERIMAAN DALAM NEGERI 198,000,000,000 74,231,772,596 ( 123,768,227,404) 37.49
a. Penerimaan Perpajakan 0 0 0 0.00
b. Penerimaan Negara Bukan Pajak 198,000,000,000 74,231,772,596 (  123,768,227,404) 37.49
2. HIBAH 0 0 0 0.00
JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 198,000,000,000 74,231,772,596 | (  123,768,227,404) 37.49
Belanja Pegawai 216,797,435,000 105,100,182,664 ( 111,697,252,336) 48.48
Belanja Barang 253,486,617,000 16,929,209,058 ( 238,557,407,942) 6.68
Belanja Modal 41,931,307,000 844,564,757 ( 41,086,742,243) 2.01
Pembayaran Bunga Utang 0 0 0 0.00
Subsidi 0 0 0 0.00
Hibah 0 0 0 0.00
Bantuan Sosial 0 0 0 0.00
Belanja Lain-lain 0 0 0 0.00
JUMLAH BELANJA 512,215,359,000 122,873,956,479 { 389,341,402,521) 23.99
SURPLUS/(DEFISIT)
Surplus/(Defisit) (A-B) 48,642,183,883)
SILPA / (SIKPA) 48,642,183,883)
Padan Juni 2017




000 0 0 0 000 0 0 0 usbaN weleq uexuegiad
000 0 0 0 000 0 0 0 (013N) 1¥393AN WYIVA NYYAVISNId
10'82 (zer'98L'6LL'B88 ) |8LZ'vLO'86L'ZEL 000'L0¥7'8L6'LLY 66'€2 (leg'zov'Lbe'ege ) |Biv'9g6'e/8'2EL 000'6S€'G12'21G VINV138 HY1NNre
000 0 0 0 000 0 0 0 ulel-uie efueleg
000 0 0 0 000 0 0 0 lelsog uenjueg
000 0 0 0 000 0 0 0 yeqiH
000 0 0 0 000 0 0 0 Ipisgnsg
000 0 0 0 000 0 0 0 Bueyn ebung uesefequad
000 0 0 0 000 0 0 0 lepoly eluejeg
000 0 ] 0 000 0 0 0 Bueieg efuejeg
000 0 0 0 000 0 0 0 lemebag eluejeg
000 0 0 0 000 0 0 0 yeqiy uep veweluid
000 0 0 0 000 0 0 0 ulel-ute efuejeg
000 0 0 0 000 0 0 0 le|sog uenjueg
000 0 0 0 000 0 0 0 YeqiH
000 0 0 0 000 0 0 0 IpIsgng
000 0 0 0 000 0 0 0 Buein ebung ueselequied
vl (92'192'¥88'se ) |PZL'c0E'PED 000'/90'615'9¢ 102 (eve'erL'o80' Ly ) | 28.'%95'v8 000'L0€'LEB' LY [epoiy eluejeg
€6'9 (Lov'262'614'G0C ) |665'65G'6LE'GL 000'/58'860'122 89'9 (ev8's0v'285'9ez ) |850'602'626'91 000°.19'98Y'€52 Bueleg efuejeg
Y2 ¥ (s01'822'650'86 ) |G68'8YL'YPZOLL 000'L.L¥'00€'V1T 8y'8y (9ee'zsz'260'LLL ) | 9928l '00L'SOL 000'GEY' 2649l lemebed efuejeg
1082 (zgl'oss'6LL'BRE ) |81L2'PLO'86LCEL 000'107'8L6'LLY 66'€Z (izs'zor'ive'sge ) |6iv'0g6'e/8'22) 000'6S€'G12'21S
6v'82 (Lpe'ovz'velL'szl ) |BS9'66L'GL2 LS 000°000'000'08}4 6v'L8 (vov'zzz's9L'ezl ) |965'2LL'LET VL 000'000'000'861 HVEIH NYA NVYLVYdVYAN3d HYTANe
000 0 0 0 000 0 0 0 HvaIH
6v'82 (lve'oyz'vzL'8cl ) |669'65L'GL2'LS 000'000'000'081 6¥'LE (vov'zzz'89s'czL ) |96G'2LL'1E2 VL 000'000'000'86} eled ueng eiebaN ueewsusd
000 0 0 0 000 0 0 0 ueyefediad ueewsuad
6%'82 (Lpe'ovz'vzL'ezh ) |659'662'GL2°1S 000'000'000'081 618 (vov'izz'aos'ezL ) |96G'TLLLET VL 000'000'000'86 VHVOIN NYYINIYENAd
oL 6 8 L 9 S 1% € 4
"DONY NYHVYOONY ‘DONY NYHVYOONY
vay o | (HYMVE) Sy SEREN NVUVOONY | qumuo | (HYMVE) SVLy ISYSITVaY NVHVOONY
10 I1ISVYSITv3d 10 I1ISVSITvaY NVIVYEN
9102 1102
HYH3Ya HOLNYM ax . NYONYNIMI
SYIVANY SYLISHIAINN  82600% VrYa |
1Vdve YH3LVYINNS 0080 : ISNIdOYd/H
IOONLL NVMIAIONTd NVA ID0TONMAL 'L3SIY NVIMILNININ TVEIANIC LYINYLINMIS 10 I
IDONIL NYMIAQIONZd NVA 1ID0TONMIL ‘LISIY NYIMILNINIY Zv0 - VOVEWITYVEVYOIN NVIHI.
(Hvidny wvva)

910Z NVQ LL0Z INNF 0€ dIHMVYIE ONVA ¥ILSIWIS MNLNN
VIYaM NVNLYS NVHVOONY ISVSITVIY NYHOdV]



Xwoovmomwmvomw 12961 "dIN

lusnH (ipje L &
Jopfey
2102 lunp 0o¢ ‘Buepeqd
000 0 0 0 000 0 0 0 NVVAVISNZd HYTNNT
000 0 0 0 000 0 0 0 abapN Jen Buen joxod ue|ni) urieAequiad
000 0 0 0 000 0 0 0 uabap Jen uewelulq ueyjLeUad
000 0 0 0 000 0 0 0 (OL3N) HEDIAN HVYNT NYVAVIENTC
000 0 0 0 000 0 0 0 (0)eN) HebeN wejeq ueyuBgIdd UON
(o] 6 8 2z 9 q 4 € [
"DONY NYHVOONY ‘DONY NYHVOONY
vayy | HYMVEISVLY | isygivay NYUYOONY | qumyq | (HYMYE)SVLY | sysiivay NYHYOONY
1Q ISYSITY3Y Ia ISYSITv3Y NVIVdN
9102 JAY 14
HYY3va YOLNWM ax . NYONVYNIM:=
SYIVANY SV.LISHIAINN  82600% - LR-EM
1vevd Va3 LvINNS 0080 : ISNIdO¥d/I
IDONIL NYMIQIANd NVA IDOTONMAL ‘13SId NVIMILNIWIY TYHIANTC LYI¥YLIENIS 10 : I
IDONIL NVYMIGIAONTd NVA ‘ID0TONMIL ‘' L3SIY NVIHILINININ 2P0 © VOVENTT/VHVYOIN NYIY3.

(Hvidny wvva)
910Z NVaA LLOZ INNC 0€ YIHMVYYIE ONVA ¥ILSINIS MNLNN
VIE3XM NVNLYS NVYVOONY ISVSITVIN NVHOdY]



NERACA Kode Laporan: LSAIKB
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN La?ggal T 28/07/17
alaman : 1

PER 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

UNIT ORGANISASI 1 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI! DAN
WILAYAH/PROPINSI - : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN - KD KANTOR DAERAH
NAMA PERKIRAAN JUMLAH
1 2
ASET
7ASET LANCAR : . - ) o —
Kas di Berndahara Pengeluaran " - . - 500 odoﬁ
3 Kas Lainnya dan Setara Kas - S - 33 516 943 808
Kas pada Badan Layanan Umum ) 7 - 121,422,583,749
Investasi Jangka Pendek- Badan Layanan Umum - - - N 12,500, 000 OOO
P|utang Bukan Pajak N 257,739,010
Penylsman Plutaﬁd;k Tertag|l;\77F;iutang Bukan Pajak - - o 7 ' ( 7 257 739 ,010)
P:utang Bukan Pajak (Netto) o o - - o 0
Plutang dari kegiatan Operasional Badan Layan;rT Umum 7 15,382,508, 000
Penyasman Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari Kegfatan Operasaonal BLU N 7 ( - 9 014 830 050)
- Plutang dari Kegl.;n;;; Operasional BLU (Netto) - 7 ] 6,367,677,950
B Plutang dari Keglatan Non Operasnonal Badan Layanan Umum o ' o . 179 970 000
Penyisihan Piutang Tidak Tertaglh Piutang dari Kegiatan Non Operaswnal BLU 7 | (77 899 850)7
- 1 179 M

P:utang dan Kegiatan Non Operas:onal BLU (Netto)

8.811,154.219

Persedraan
JUMLAH ASET LANCAR 183,297,429,876
ASET TETAP - - 7
Tanah 1 ,009,387,448,098

Peralatan dan Mesin 473 401 084 038

" Peralatan dan Mesin Bélum Diregister 5,075,000
”Wéedung dan Banguhan - - 7 : 933,865,728,061
Jalan, Irigasi daﬁ Jaringar; N o ) 7 55,170 463 326

a 35, 602 748 545

Aset Tetap Lainnya

317, 752 924,172
Akumulasi Penyusutan ( 563 892,738,092)
2,261,292,733,148

Konstruk5| Dalam Pengerjaan

JUMLAH ASET TETAP

| ASET LAINNYA ’ ' - B '

Aset Tak Berwu1ud - ) 11 394, 737,445
1,826,086,016

Aset Laln lain
6,116,415,216)
7,104,408,245
2,451 ,694,5;1 1,269

Akumulas: Penyusutan/AmomsaSI Aset Lamnya ‘ (
JUMLAH ASET LAINNYA
JUMLAH ASET

KEWAJIBAN

KEWAJlBAN JANGKA PENDEK
Utang kepada Plhak Ketiga

32,864,398,766




NERACA Kode Laporan: LSAIKB
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN Lar;ggal : o 28/07/17
alaman : 5

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042

PER 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN
WILAYAH/PROPINSI ~ : 0800  SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN - KD KANTOR DAERAH
NAMA PERKIRAAN JUMLAH
1 2
500,000,000

Uang Muka dari KPPN

JUMLAH KEWAJIBAN

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

33,364,398,766

33,364,398,766

EKUITAS

EKUITAS
Ekuitas

2,418,330,172,503

JUMLAH EKUITAS

2,418,330,172,503

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

2,451,694,571,269

———

S— —

Padangl 30 Juni 2017
Rekto

-\Lafdil Husni "L

IP. 196211201987021002 /



KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

NERACA Kode Laporan: NSAIEIT
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN Tanggal : 03/08/2017

PER 31 DESEMBER 2017 DAN 2016 Halaman 1
(DALAM RUPIAH)

: 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

UNIT ORGANISASI 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSIH : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
NAMA PERKIRAAN
2017 2016 Jumlah %
1 2 3 4 5
ASET
ASET LANCAR
Kas di Bendahara Pengeluaran 500,000,000 1 499,999,999 b it
V Kas Latn:;yé dan Séiéra Kas o I 33 516 94737&;08 - 777777777;55')'5;5,584,098 . 1?”718 359, ;/'10 112.15
Kas pada Badan Layanan Umum | t21422883749]  st017971799] 70, 402 611,950  137.99
| Investasi Jangka aande;éadaniayan; Umum | 12,500,000,000| 77127500 000,000 of 000
Puutang éukan Pajak - | 257 753010 - 257 7?@10 - - 0 77777 0 Od
B Penyvsrﬂhiarlrn Plutang T!dak Tertagr|tr1 Plutang Bukan Pa]ak 7 7( N 2577759 010) ( N 25777?39 010) 0 - T&)
i Plutang Bukan Pajak (Netto) . I 7 - 70 - 707 77) Ob
Piutang dari kegiatan Operasional Badan Layanan 15,382,508,000 15,382,508,000 0 0.00
Umum
[ penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Pistang dari | ( 9,014,830050) ( 9014830050 o] o000
Kegiatan Operasnonal BLU
Piutang dari Kegiatan Operasional BLU (Netto) | 6,367.677,950| 6, 67677950 o 000
Piutang dari Kegiatan Non Operasional Badan Layanan 179,970,000 179,970,000 0 0.00
Umum
 Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari ( 899,850)  ( soossol o o000
Keglatan Non Operasxonal BLU
Piutang dari Kegiatan Non Operasional BLU (Netto) t79070150| 179070150 0 000
Persediaan 8,811,154,219 0 8,811,154,219 0.00
P;rse;;argédan Layaniarilmu;ﬁ o i - 0 o 9 661 216 384 77( 7 79,661,216,384) ( 160.00)
i 7Jl:lMl;.AH ASEffA}QCE - - B }783,25;,429;576 ; 524, 520 382 o 87,%7é,909,494 7 91.88
ASET TETAP
Tanah 1,009,387,448,098 0 1,009,387,448,098 0.00
| Tanah Badan Layanan Umum | ol 1000387448098 ( 1,009387,448 098)| ( 100. 00)
Per:;gtan dan Eéln - 7 - 7 473 401 084 038 7 - 0 N 473, 401 084,038 o rﬁoi
Pogimanden M Belun Mhegier 200 1 B 075 ool o 5,075,000 0.00)
Peralatan dan Mesin Badan Layanan Umum - 0| 472492574281 (472492574281 ( 100.00)
Geduinigiciiar?Bangunan - - | " 7933,8%5,728,(561 0 / 7%933 8&28 06;1 777777 Wﬁ(i)?oo
Geduinigi dén'Bangunan Badan Layanan Umum 7 o] 933,865728,061| (  933.865,728,061)| ( 100, 00)
Jaliain Inga5| dan Jaringan I W 55 170 46373;677 - ﬁoi N 85, 170 463 326 0. 00
Jalan I;gasn da;Janngan Badan Layan;;x Umixm o 7 67 o 55 170 46;3726 >77( 55,170,463 326) (7 100.00)
Aset Tetap Lainnya. ] 35,602,748,545 of 35602748545  0.00
| Aset Tetap Lainnya Badan Layanan | Umum | o] sseoteessas| ( 35601968545) ( 100.00)
Kor;truk;DJn Pengerjajl a o N K 371;752 924,172 » 0 o 317,752,924,172 0. 00




NERACA
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN

PER 31 DESEMBER 2017 DAN 2016
(DALAM RUPIAH)

Kode Laporan: NSAIE1T
Tanggal 28/07/17
Halaman : 2

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA  : 042  KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI . 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI . 0800  SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA . 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN . KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
NAMA PERKIRAAN
2017 2016 Jumlah %
1 2 3 4 5
Konstruksi Dalam Pengerjaan Badan Layanan Umum 0 317,752,924,172( ( 317,752,924,172)| ( 100.00)
Akumulasi Penyusutan ' ( 563.892738.092)| ( 531,525128256) (  32,367,609,836) 6.08
| JUMLAH ASET TETAP . 2261292733448 |  2,202745078.227| (  31453,245079] ( 1.37)
ASET LAINNYA
Aset Tak Berwujud 11,394,737,445 0 11,394,737,445 0.00
| Aset Tak Berwujud- Badan Layanan Umum 0 11394737445 (  11,394,737,445) ( 100.00)|
Aset Lain-ain  1,826,086,016| 0 1,826,086,016 0.00
Aset Lain-lain-Badan Layanan Umum 7 ' 0 1826,086.016| (  1,826,086,016)| ( 100.00)
Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya | ( 6,116415216)| (  6114805958)  ( 1,609,258) 0.02
JUMLAH ASET LAINNYA 7,104,408,245 | 7,106,017,503 ( 1,609,258] ( 0.02)
JUMLAH ASET 2,451,604,571,269 |  2,395,376,516,112 56,318,055,157 2.35
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang kepada Pihak Ketiga 32,864,398,766 15,941,555,256 16,.922,843510]  106.15
7Uang Muka dariﬂKPPN 500,000;000 N 1 - 499,999,999 ok wx
 JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 33,364,398,766 15941555257 | 17422843500  109.29
JUMLAH KEWAJIBAN 33,364,398,766 15,941,655,257 17,422,843,500|  109.29
EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas 2.418,330,172,503|  2,379,434,960,855 38,895 211,648 163
JUMLAH EKUITAS 2418,330,172,503 |  2,379,434,960,855 38,895,211,648 1.63
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 2,451,694,571,269|  2,395,376,516,112 56,318,055,157 2.35
s — —e e

Padangf 30 Juni 2017

Rektor,

< Tafdil Husni &
NIP. 19621120

1987021002V
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LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

Tanggal

Kode Laporan:

Halaman

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017 DAN 2016

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042
UNIT ORGANISASI : 01

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN

28/07/17
lu_losatker
1

WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
2017 2016 Jumlah %
1 2 3 4 5
KEGIATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN OPERASIONAL
Pendapatan Alokasi APBN 119,121,534,150 0 119,121,534,150 0.00
Pendapatan Jasa Layanan dari Masyarakat 73,555,670,604 0 73,555,670,604 0.00
Pendapatan Jasa Layanan dari Entitas Lain 0 0 0 0.00
Pendapatan Hibah BLU 719,800,000 0 719,800,000 0.00
Pendapatan Hasil Kerja Sama BLU 0 0 0 0.00
Pendapatan BLU Lainnya 601,363,675 0 601,363,675 0.00
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 193,998,368,429 0 193,998,368,429 0.00
BEBAN OPERASIONAL
Beban Pegawai 107,100,112,067 g 107,100,112,067 0.00
Beban Persediaan 2,499,029,958 0 2,499,029,958 0.00
Beban Barang dan Jasa 9,487,896,074 0 9,487,896,074 0.00
Beban Pemeliharaan 3,212,502,249 0 3,212,502,249 0.00
Beban Perjalanan Dinas 633,436,500 0 633,436,500 0.00
Beban Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 222,994,480 0 222,994,480 0.00
Masyarakat
Beban Bantuan Sosial 0 0 0 0.00
Beban Penyusutan dan Amortisasi 32,369,219,094 32,369,219,094 0.00
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0 0 0.00
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 155,525,190,422 0 155,525,190,422 0.00
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN 38,473,178,007 0 38,473,178,007 0.00
OPERASIONAL
KEGIATAN NON OPERASIONAL
Surplus (Defisit) Penjualan Aset Non Lancar
Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 0 0 0 0.00
Beban Pelepasan Aset Non Lancar ( 1,148,400) 4 ( 1,148,400) 0.00
JUMLAH Surplus (Defisit) Penjualan Aset { 1,148,400) 0 { 1,148,400) 0.00
Non Lancar
Surplus (Defisit) dari Kegiatan Non Operasional
Lainnya
Pendapatan Kegiatan Non Operasional Lainnya 1,121,191,611 1,121,191,611 0.00
Beban Kegiatan Non Operasional Lainnya ( 669,725,402) 0 ( 669,725,402) 0.00
JUMLAH Surplus (Defisit) dari Kegiatan 451,466,209 0 451,466,209 0.00
Non Operasional Lainnya
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON 450,317,809 450,317,809
OPERASIONAL
SHIRPI LIS JIDEFISIM -LO 38,923,495,816 0 38,923,495,816 0.00




UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017 DAN 2016

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

(DALAM RUPIAH)

Tanggal : 28/07/17
Kode Laporan: lu_losatker
Halaman : 2

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
2017 2016 Jumlah %
1 2 3 4 5

Padang, 30 Juni 2017

Rekto

| Tafdil Husnitk-
NIP. 196211201987021002 v/




UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

(DALAM RUPIAH)

Tanggal i 28/07/17
Kode Laporan: lu_losatker

Halaman

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

1

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2
KEGIATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN OPERASIONAL
Pendapatan Alokasi APBN 119,121,534,150
Pendapatan Jasa Layanan dari Masyarakat 73,555,670,604
Pendapatan Jasa Layanan dari Entitas Lain 0
Pendapatan Hibah BLU 719,800,000
Pendapatan Hasil Kerja Sama BLU 0
Pendapatan BLU Lainnya 601,363,675
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 193,998,368,429
BEBAN OPERASIONAL
Beban Pegawai 107,100,112,067
Beban Persediaan 2,499,029,958
Beban Barang dan Jasa 9,487,896,074
Beban Pemeliharaan 3,212,502,249
Beban Perjalanan Dinas 633,436,500
Beban Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 222,994,480
Beban Bantuan Sosial 0
Beban Penyusutan dan Amortisasi 32,369,219,094
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 155,525,190,422
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN OPERASIONAL 38,473,178,007
KEGIATAN NON OPERASIONAL
Surplus (Defisit) Penjualan Aset Non Lancar
Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 0
Beban Pelepasan Aset Non Lancar ( 1,148,400)
JUMLAH Surplus (Defisit) Penjualan Aset Non Lancar ( 1,148,400)
Surplus (Defisit) dari Kegiatan Non Operasional Lainnya
Pendapatan Kegiatan Non Operasional Lainnya 1,121,191,611
( 669,725,402)

Beban Kegiatan Non Operasional Lainnya

SURPLUS / (DEFISIT) - LO

JUMLAH Surplus (Defisit) dari Kegiatan Non Operasional Lainnya

SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL

451,466,209
450,317,809
38,923,495,816




Tanggal : 28/07/17
Kode Laporan: lu_losatker
Halaman : 2

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN

WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS

JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH

JUMLAH
2

URAIAN

Padang, 30 Juni2017
Rekto

Tafdil Husni®®
NIP. 196211201987021002 ¢




Tanggal : 28/07/17
Kode Laporan: lu_Ipesatker
Halaman : 1

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2
EKUITAS AWAL 2,379,434,960,855
SURPLUS/DEFISIT - LO 38,923,495,816
KOREKS!| YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS YANG ANTARA LAIN BERASAL DARI 0
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI/KESALAHAN MENDASAR
Penyesuaian Nilai Aset 0
Koreksi Nilai Persediaan 0
Selisih Revaluasi Aset Tetap 0
Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 0
Koreksi Lain-lain 0
TRANSAKSI ANTAR ENTITAS ( 28,284,168)
KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 38,895,211,648
EKUITAS AKHIR 2,418,330,172,503

Padang, 30 Juni 2017
Rektor,

Tafdil Husni ‘
NIP. 196211201987021002 v



Tanggal : 28/07/17

Kode Laporan:
Halaman

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2017

(DALAM RUPIAH)

lu_Ipesatker
1

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI ;01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
31 DESEMBER 2017 | 31 DESEMBER 2016 Jumliah %
1 2 3 4 5
EKUITAS AWAL 2,379,434,960,855 2,379,434,960,855 0 0.00
SURPLUS/DEFISIT - LO 38,923,495,816 0 38,923,495,816 0.00
KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI 0 0 0 0.00
EKUITAS YANG ANTARA LAIN BERASAL DARI
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN
AKUNTANSI/KESALAHAN MENDASAR
Penyesuaian Nilai Aset 0 0 0 0.00
Koreksi Nilai Persediaan 0 0 0 0.00
Selisih Revaluasi Aset Tetap 0 0 0 0.00
Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 0 0 0 0.00
Koreksi Lain-lain 0] 0 0 0.00
TRANSAKSI ANTAR ENTITAS ( 28,284,168) 0 ( 28,284,168) 0.00
KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 38,895,211,648 0 38,895,211,648 0.00
EKUITAS AKHIR 2,418,330,172,503 2,379,434,960,855 38,895,211,648 1.63

Padang, 430 Juni 2017
Rektor,

| Tafdil Husni %

NIP. 196211201987021002¢



Tanggal 28/07/17
Kode Laporan: lu_laksatker
Halaman : 1

LAPORAN ARUS KAS

SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI. DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2

ADIIC KAS
ARUS KAS

v o

DARI AKTIVITA!

w

ARUS MASUK KAS

Pendapatan dari Alokasi APBN

Pendapatan dari Hasil Kerja Sama
Pendapatan dari Hibah

Pendapatan Usaha Lainnya

Pendapatan PNBP Umum

JUMLAH ARUS MASUK KAS

ARUS KELUAR KAS

Pembayaran Pegawai

Pembayaran Barang

Pembayaran Jasa

Pembayaran Barang Menghasilkan Persediaan
Pembayaran Pemeliharaan

Pembayaran Perjalanan Dinas

Pembayaran Barang dan Jasa Kekhususan BLU

Pembayaran Bantuan Sosial

Penyetoran PNBP ke Kas Negara

JUMLAH ARUS KELUAR KAS

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
ARUS MASUK KAS
Penjualan atas Tanah
Penjualan atas Peralatan dan Mesin
Penjualan atas Gedung dan Bangunan
Penjualan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan

Penjualan atas Peralatan dan Mesin

Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Masyarakat

Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Entitas Lain

Pendapatan dari Pengembalian Belanja BLU TAYL

Pembayaran Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat

Pembayaran Pengembalian Pendapatan BLU TAYL

ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS OPERASI

Penerimaan Kembali Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)

119,121,534,150
73,555,670,604
0

0

0

601,363,675

0

74,738,317
193,353,306,746

107,100,112,067

7,589,560,188

4,453,289,718

0

1,848,052,343

633,436,500

404,940,906

0

0

0

74,738,317
122,104,130,039

71,249,176,707

7,

o o O O O ©




Tanggal © 28/07/17
Kode Laporan: lu_laksatker

Halaman H 2
LAPORAN ARUS KAS
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA 1 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2
ARUS KELUAR KAS
Perolehan atas Tanah 0
Perolehan atas Peralatan dan Mesin 843,784,757
Perolehan atas Gedung dan Bangunan 0
Perolehan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0
Perolehan atas Aset Tetap Lainnya/ Aset Lainnya 780,000
JUMLAH ARUS KELUAR KAS 844,564,757
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS INVESTASI ( 844,564,757)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
ARUS MASUK KAS
Penerimaan Pembiayaan Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi) 0
JUMLAH ARUS MASUK KAS 0
ARUS KELUAR KAS
Penyetoran ke Kas Negara 0
JUMLAH ARUS KELUAR KAS 0
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS PENDANAAN 0
ARUS KAS DARI AKTIVITAS TRANSITORIS
ARUS MASUK KAS
Penerimaan Perhitungan Pihak Ketiga 0
JUMLAH ARUS MASUK KAS 0
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS TRANSITORIS
KENAIKAN/PENURUNAN KAS 70,404,611,950
Penyesuaian atas Selisih Kurs 0
Koreksi Saldo Kas 0
Saldo Awal Kas 63,517,971,799
Koreksi Saldo Awal 0
SALDO AKHIR KAS 133,922,583,749




Tanggal © 28/07/17
Kode Laporan: Ilu_laksatker
Halaman : 3

LAPORAN ARUS KAS

SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA i 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2

Rincian Saldo Akhir Kas antara lain :

Saldo Akhir Kas pada BLU

Saldo Akhir Kas Lainnya dan Setara Kas

Investasi Jangka Pendek BLU

Saldo Akhir Dana Kelolaan BLU

Saldo Akhir Kas BLU yang Dibatasi Penggunaannya

Rincian Lainnya Pos Kas di Neraca :
Saldo Akhir Kas pada BLU (yang belum disahkan)
Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran

121,422,583,749
0
12,500,000,000
0

0

0
499,999,999

Padang, 30 Juni 2017
Rekto

Tafdil Husni %
NIP. 196211201987021002 v/



LAPORAN ARUS KAS
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM

Tanggal
Kode Laporan:
Halaman

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017 DAN 2016

(DALAM RUPIAH)

28/07/17
lu_laksatker
1

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
2017 2016 Jumiah %
1 2 3 4 5
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
ARUS MASUK KAS
Pendapatan dari Alokasi APBN 119,121,534,150 0 119,121,534,150 0.00
Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Masyarakat 73,555,670,604 0 73,555,670,604 0.00
Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Entitas Lain 0 0 0 0.00
Pendapatan dari Hasil Kerja Sama 0 0 0 0.00
Pendapatan dari Hibah 0 0 0 0.00
Pendapatan Usaha Lainnya 601,363,675 0 601,363,675 0.00
Pendapatan dari Pengembalian Belanja BLU TAYL 0 0 0 0.00
Pendapatan PNBP Umum 74,738,317 0 74,738,317 0.00
JUMLAH ARUS MASUK KAS 193,353,306,746 0 193,353,306,746 0.00
ARUS KELUAR KAS
Pembayaran Pegawai 107,100,112,067 0 107,100,112,067 0.00
Pembayaran Barang 7,589,560,188 0 7,589,560,188 0.00
Pembayaran Jasa 4,453,289,718 0 4,453,289,718 0.00
Pembayaran Barang Menghasilkan Persediaan 0 0 0 0.00
Pembayaran Pemeliharaan 1,848,052,343 0 1,848,052,343 0.00
Pembayaran Perjalanan Dinas 633,436,500 0 633,436,500 0.00
Pembayaran Barang dan Jasa Kekhususan BLU 404,940,906 0 404,940,906 0.00
Pembayaran Bantuan Sosial ‘ 0 0 0 0.00
Pembayaran Barang untuk Dijual/Diserahkan 0 0 0 0.00
kepada Masyarakat
Pembayaran Pengembalian Pendapatan BLU TAYL 0 0] 0 0.00
Penyetoran PNBP ke Kas Negara 74,738,317 74,738,317 0.00
JUMLAH ARUS KELUAR KAS 122,104,130,039 0 122,104,130,039 0.00
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS 71,249,176,707 0 71,249,176,707 0.00
OPERASI
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
ARUS MASUK KAS
Penjualan atas Tanah 0 0 0 0.00
Penjualan atas Peralatan dan Mesin 0 0 0 0.00
Penjualan atas Gedung dan Bangunan 0 0 0 0.00
Penjualan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0 0 0 0.00
Penjualan atas Peralatan dan Mesin 0 0 0 0.00
Penerimaan Kembali investasi yang Berasal dari 0 0 0 0.00
ADPRN /RA RIIN Invectaci)




LAPORAN ARUS KAS

SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017 DAN 2016

(DALAM RUPIAH)

Tanggal

Kode Laporan:

Halaman

28/07/17
lu_laksatker
2

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
2017 2016 Jumiah %
1 2 3 4 5
ARUS KELUAR KAS
Perolehan atas Tanah 0 0 0 0.00
Perolehan atas Peralatan dan Mesin 843,784,757 0 843,784,757 0.00
Perolehan atas Gedung dan Bangunan 0 0 0 0.00
Perolehan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0 0 0 0.00
Perolehan atas Aset Tetap Lainnya/ Aset Lainnya 780,000 0 780,000 0.00
JUMLAH ARUS KELUAR KAS 844,564,757 0 844,564,757 0.00
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS 844,564,757) 0 844,564,757 0.00
INVESTASI
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
ARUS MASUK KAS
Penerimaan Pembiayaan Investasi yang Berasal 0 0 0 0.00
dari APBN (BA BUN Investasi)
JUMLAH ARUS MASUK KAS 0 0 0 0.00
ARUS KELUAR KAS
Penyetoran ke Kas Negara 0 0 0 0.00
JUMLAH ARUS KELUAR KAS 0 0 0 0.00
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS 0 0 0.00
PENDANAAN
ARUS KAS DARI AKTIVITAS TRANSITORIS
ARUS MASUK KAS
Penerimaan Perhitungan Pihak Ketiga 0 0 0 0.00
JUMLAH ARUS MASUK KAS 0 0 0 0.00
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS 0 0 0 0.00
TRANSITORIS
KENAIKAN/PENURUNAN KAS 70,404,611,950 0 70,404,611,950 0.00
Penyesuaian atas Selisih Kurs 0 0 0 0.00
Koreksi Saldo Kas 0 0 0 0.00
Saldo Awal Kas 63,517,971,799 63,517,971,799 0| 3,300.00
Koreksi Saldo Awal 0 0 0 0.00
SALDO AKHIR KAS 133,922,583,749 63,517,971,799 70,404,611,950 210.84




R R e e e

Tanggal ©28/07/17
Kode Laporan: lu_laksatker

Halaman : 3
LAPORAN ARUS KAS
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017 DAN 2016
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI ;01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
2017 2016 Jumlah %
1 2 3 4 5
Rincian Saldo Akhir Kas antara lain :
Saldo Akhir Kas pada BLU 121,422,583,749 51,017,971,799 70,404,611,950 | 7,853.98
Saldo Akhir Kas Lainnya dan Setara Kas 0 0 0 0.00
Investasi Jangka Pendek BLU 12,500,000,000 12,500,000,000 0| 3,300.00
Saldo Akhir Dana Kelolaan BLU 0 0 0 0.00
Saldo Akhir Kas BLU yang Dibatasi Penggunaannya 0 0 0 0.00
Rincian Lainnya Pos Kas di Neraca :
Saldo Akhir Kas pada BLU (yang belum disahkan) 0 0 0 0.00
Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran 499,999,999 0 499,999,999 0.00

Padangg 30 Juni 2017
Rektor,

1 Tafdil Husni“
NIP. 196211201987021002 v



Tanggal 28/07/17
Kode Laporan: lu_lpsal
Halaman : 1

LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

Saldo Anggaran Lebih Akhir

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2
SALDO ANGGARAN LEBIH (SAL AWAL) 63,517,971,799
PENGGUNAAN SAL 0
Sub Total 63,517,971,799
SISA LEBIH/KURANG PEMBIAYAAN ANGGARAN (SiLPA/SiKPA) ( 48,642,183,883)
Penyesuaian SiLPA/SiKPA 0
Penyesuaian Transaksi BLU dengan BUN 119,046,795,833
Pendapatan Alokasi APBN 119,121,534,150
Penyetoran PNBP ke Kas Negara ( 74,738,317)
Penyetoran Surplus BLU ke Kas Negara 0
Pengembalian Pendapatan BLU TAYL 0
Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Anggaran (SiLPA/SiKPA) Setelah Penyesuaian 70,404,611,950
Sub Total 133,922,583,749
Koreksi Kesalahan Pembukuan Tahun Sebelumnya 0
Lain-lain 0
133,922,583,749

Padang, 430 Juni 2017

Rektor,

R Tafdil Husni &

NIP. 196211201987021002 \/



Tanggal 28/07/17
Kode Laporan: lu_lpsal
Halaman : 1

LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH

TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
30 JUNI 2017 30 JUNI 2016 Jumliah %
1 2 3 4 5
SALDO ANGGARAN LEBIH (SAL AWAL) 63,517,971,799 63,517,971,799 0 0.00
PENGGUNAAN SAL 0 0 0 0.00
Sub Total 63,517,971,799 63,517,971,799 0 0.00
SISA LEBIH/KURANG PEMBIAYAAN ANGGARAN ( 48,642,183,883) 0| ( 48,642,183,883) 0.00
(SILPA/SIKPA)
Penyesuaian SiLPA/SiKPA 0 0 0 0.00
Penyesuaian Transaksi BLU dengan BUN 119,046,795,833 0 119,046,795,833 0.00
Pendapatan Alokasi APBN 119,121,534,150 0 119,121,534,150 0.00
Penyetoran PNBP ke Kas Negara ( 74,738,317) 0 74,738,317) 0.00
Penyetoran Surplus BLU ke Kas Negara 0 0 0 0.00
Pengembalian Pendapatan BLU TAYL 0 0 0 0.00
Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Anggaran 70,404,611,950 0 70,404,611,950 0.00
(SiLPA/SiKPA) Setelah Penyesuaian
Sub Total 133,922,583,749 63,517,971,799 70,404,611,950 110.84
Koreksi Kesalahan Pembukuan Tahun Sebelumnya 0 0 0 0.00
Lain-lain 0 (4] 1] 0.00
Saldo Anggaran Lebih Akhir 133,922,583,749 63,517,971,799 70,404,611,950 110.84

Padang, 30 Juni 2017
Rekto

¥ Tafdil Husni [

NIP. 196211201987021002 /



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK SEMESTER YANG BERAKHIR 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
ESELON I © 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN © KD KANTOR DAERAH
No URAIAN ANGGARAN REALISASI Ef:su(sgﬁs\llzlq) ‘ﬁﬁgggg:ﬁ
ANGGARAN
1 2 3 4 5 6
A PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH
1. PENERIMAAN DALAM NEGERI 198,000,000,000 74,231,772,596 ( 123,768,227,404) 37.49
a. Penerimaan Perpajakan 0 ] 0 0.00
b. Penerimaan Negara Bukan Pajak 198,000,000,000 74,231,772,596 ( 123,768,227,404) 37.49
2. HIBAH 0 0 0 0.00
JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 198,000,000,000 74,231,772,596 (  123,768,227,404) 37.49
B BELANJA
Belanja Pegawai 216,797,435,000 105,100,182,664 (  111,697,252,336) 48.48
Belanja Barang 253,486,617,000 16,929,209,058 (  236,557,407,942) 6.68
Belanja Modal 41,931,307,000 844,564,757 ( 41,086,742,243) 2.01
Pembayaran Bunga Utang 0 0 0 0.00
Subsidi 0 0 0 0.00
Hibah 0 0 0 0.00
Bantuan Sosial 0 0 0 0.00
Belanja Lain-lain 0 0 0 0.00
JUMLAH BELANJA 512,215,359,000 122,873,956,479 ( 389,341,402,521) 23.99
Cc PEMBIAYAAN
1. PEMBIAYAAN DALAM NEGERI (NETO) 0 0 0 0.00
a. Perbankan Dalam Negeri 0 0 0 0.00
b. Non Perbankan Dalam Negeri (Neto) 0 o] 0 0.00
2. PEMBIAYAAN LUAR NEGERI (NETO) 0 0 0 0.00
a. Penarikan Pinjaman Luar Negeri 0 0 0 0.00
b. Pembayaran Cicilan Pokok Utang Luar Negeri 0 0 0 0.00
JUMLAH PEMBIAYAAN 0 0 0 0.00
Padang, 80 Juni 2017

Rekto

1 Tafdil Husni G

NIP. 196211201987021002 «
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NERACA
TINGKAT SATUAN KERJA
PER 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042

UNIT ORGANISASI 01
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT

SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS

Kode Laporan: LSAIKB
Tanggal © 28/07/17
Halaman 2 1

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN

JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
NAMA PERKIRAAN JUMLAH
1 2
ASET
| ASET LANCAR ' 7 o
Kas di Bendahara Pengeluaran - - - 500,000,0007
Kas Lainnya dan Setaré Kas 7 33,516,943,808
Kas pada Badan Layanan Umum . 121 ,422,583,%49
Jnvestésr ;Jangka Pendek Badan Layanan Umum 52,500,000,000
Plutang Bukan Pajak 257,739,016
Penyisihan Plutang Tldak Tenaé]hiﬁiutang Bukan Pajak ‘ ( 257,739,010)
Piutang Bukan Pajak (Netto) 0
Plutang dari keglatan Operasional Badan Layanan Umum 15, 382 508,000
Penyisihan PJutang Tidak Tertagih - P;utang dari Kegratan Operasnonal BLU ( 9 014 830,050)
B P:utang dari Keglatan Operasional BLU (Netto) - 6 367,677,950
B Plutang dari Keglatan Non Operasional Badan Layanan Umum - - 7 179,970, 000
Penyisihan Piutang Tidak Tertaglh Plutang dari Kegiatan Non Operas;onal BLU B ( B 899,850)
Piutang dari Kegiatan Non Operasional BLU (Netto) " 179,070,150
| Persediaan ' ' - o © 8,811,154,219
JUMLAH ASET LANCAR 183,297,429,876
ASETTETAP o /
Tanah - 1,009,387,448,098

Peralatan dan Mesm

Peralatan dan Mesm Belum Dlregtster

473,401,084,038

5,075,000

Gedung dan Bangunan

933,865,728,061

Jalan, Irigasi dan Jaringan

55,170,463,326

Aset Tetap Lainnya

35,602,748,545

Konstruksi Dalam Pengerjaan

317,752,924,172

Akumulasi Penyusutan

JUMLAH ASET TETAP

( 563,892,738,092)

2,261,292,733,148

| ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujud

Aset Lain-lain

11,394,737,445 |

1,826,086,016

Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya

( 6,116,415,216)

JUMLAH ASET LAINNYA

JUMLAH ASET

7,104,408,245

2,451,694,571,269

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga

32,864,398,766 |




NERACA
TINGKAT SATUAN KERJA
PER 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042
UNIT ORGANISASI 1 01
WILAYAH/PROPINSI : 0800
SATUAN KERJA

SUMATERA BARAT
1 400928 UNIVERSITAS ANDALAS

Kode Laporan: LSAIKB

Tanggal 28/07/17
Halaman % 2

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN

JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
NAMA PERKIRAAN JUMLAH
1 2
Uang Muka dari KPPN 500,000,000
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 33,364,398,766
JUMLAH KEWAJIBAN

33,364,398,766

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas

2,418,330,172,503

JUMLAH EKUITAS

2,418,330,172,503

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

Padang, 30 Juni 2017
Rektor,

| afail Husnid—

NIP. 196211201987021002 ¢/

2,451,694,571,269
e i)




KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

NERACA Kode Laporan: NSAIE1T

TINGKAT SATUAN KERJA Larlrggal : o 28/07/17

PER 31 DESEMBER 2017 DAN 2016 aleman !
(DALAM RUPIAH)

1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

: 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
: 0800 SUMATERA BARAT

: 400928 UNIVERSITAS ANDALAS

JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
NAMA PERKIRAAN
2017 2016 Jumlah %
2 3 4 5
ASET
ASET LANCAR
Kas di Bendahara Pengeluaran 500,000,000 1 499,999,999 A,
Kas Lainnya dan Setara Kas 33,516,943,808 15,798,584,098 17,718,359,710 112.15

Kas pada Badan Layanan Umum 121,422,583,749)| ' 51,017,971,799  70,404,611,950]  137.99
Inveéfasi Jang;ka Pendek- Badan Layanan Umum 7 12,506;000,000 7 12,500,000,000 0 O:OO
| Piutang Bukan Pajak " A 257,739,010 257,739,010 0 0.00
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Bukan Pajak| (  257,739,010)] (  257,739,010)| 0 0.00
Piutang”Bukan Pajak (Netto) 7 0 - 0 7 0 o 0(50
Piutang dari kegiatan Operasional Badan Layanan 15,382,508,000 15,382,508,000 0 0.00
Umum
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari (9014830050 (  9,014,830,050) of o000
Kegiatan Operasional BLU
Piutang dari Kegiatan Operasional BLU (Netto) | 6,367,677,950 6,367,677,950 B Y
Piutang dari Kegiatan Non Operasional Badan Layanan 179,970,000 179,970,000 0 0.00
Umum
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang dari ( 899,850)  ( 899,850) ’ 0 0.00
Kegiatan Non Operasional BLU
Piutang dari Kegiatan Non Operasional BLU (Netto) | 179,070,150 179,070,150 o 0 0.00
Persediaan 8,811,154,219 0 8,811,154,219 0.00
Persediaan Badan Layanan Umum : - 0 0661216384| (  9661,216,384) ( 100.00)
JUMLAH ASET LANCAR - 183,297,429,876 95,524,520,382 87,772,000,494|  91.88
ASET TETAP
Tanah 1,000,387,448,098 0 1,000,387,448,098 0.00

Tanah Badan Layanan Umum

0 1,009,387,448,098] ( 1,009,387,448,098)/ ( 100.00)

Peralatan dan Mesin 473,401,084,038 0 473,401,084,038 0.00
Peralatan dan Mesin Belum Diregister 5,075,000 ' 0 5,075,000 0.00
Peralatan dan Mesin Badan Layanan Umum 0 472492574281 (  472,492,574.281)| ( 100.00)
| Gedung dan Bangunan W 933,865,728,061 0 933,865,728,061 0.00
Gedung dan Béngunan Badan Layanan Umum : 0 . 933,865,728,061 ( 933,865,728,061) ”( ‘1 00.00)
Jalan, Irigasi dan Jaringan 7 7 55,170,463,326 6 55,170,46;:5326 0.00
* Jalan,Irigasi, dan Jaringan Badan Layanan Umum - o] 55170463326 ( 55170.463326) ( 100.00)
Aset Tetap Lainnya 7 W 35,602,748,545 0 35,602,748,545 0.00
Aset Tetap Lainnya Badan Layanan Umum 7 ol 35601968545 ( 35601,968,545) ( 100.00)
Konstruksi Dalam Pengerjaan 317.752.924172| o| 317,752,924 172 0.00




NERACA

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2017 DAN 2016

Kode Laporan: NSAIEIT
Tanggal 28/07/17
Halaman 2

(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARAILEMBAGA  : 042  KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI . 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI . 0800  SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA . 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN . KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
NAMA PERKIRAAN
2017 2016 Jumiah %
1 2 3 2 5
Konstruksi Dalam Pengerjaan Badan Layanan Umum 0 317,752,924 172 ( 317,752,924,172)| ( 100.00)
Akumulasi Penyusutan ( 563,892738002)| ( 531525128256) (  32,367,609,836) 6.08
© JUMLAH ASET TETAP 2261292733148 |  2202745078,227| ( 31453245079 ( 1.37)
ASET LAINNYA
Aset Tak Berwujud 11,394,737 445 0 11,394,737,445 0.00
| Aset Tak Berwujud- Badan Layanan Umum 0 11,394,737,445| (  11,394,737.445)| ( 100.00)
AsetLaindain - 1826086016 0 1,826,086,016 0.00
Aset Lain-lain-Badan Layanan Umum 0 1826,086,016] (  1,826,086,016)| ( 100.00)
Akumulasi Penyusutaﬁ/Aanrtisasi Aset Laim:liyam ( 6,1 16,4175,216) ( 61 14,805,958) ( 1,609,258) N 005
JUMLAH ASET LAINNYA . 7,104,408,245 7,106,017,503 ( 1,609,258] ( 0.02)
JUMLAH ASET 2,451,694,671,269 |  2,395,376,516,112 56,318,065,157 2.35
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang kepada Pihak Ketiga 32,864,398, 766 15,941,565 256 16,022,843510]  106.15
Uang Muka dari KPPN - 500,000,000 1 499,999,009
| JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 33,364,398,766 15,941,565,257 17,422,843509|  109.29
JUMLAH KEWAJIBAN 33,364,398,766 15,941,555,257 17,422,843,509]  109.29
EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas 2,418,330,172,503|  2,379,434,960,855 38,895,211,648 163
JUMLAH EKUITAS 2,418,330,172,503 |  2,379,434,960,855 38,895,211,648 1.63
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 2,451,694,571,269|  2,395,376,516,112 56,318,055,157 2.35
———— e —————

Padan
Rekto

30 Juni 2017

‘{ Tafdil Husni

NIP. 196211201987021002 v/




Tanggal © 28/07/17
Kode Laporan: lu_losatker
Halaman : 1

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2

KEGIATAN OPERASIONAL

PENDAPATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN PERPAJAKAN
Pendapatan Pajak Penghasilan
Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang Mewah
Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan
Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan
Pendapatan Cukai
Pendapatan Pajak Lainnya
Pendapatan Bea Masuk
Pendapatan Bea Keluar
Jumlah Pendapatan Perpajakan
PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK
Pendapatan Sumber Daya Alam
Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba
Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya
Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak
PENDAPATAN HIBAH
Pendapatan Hibah
Jumlah Pendapatan Hibah
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL

BEBAN OPERASIONAL
Beban Pegawai
Beban Persediaan
Beban Barang dan Jasa
Beban Pemeliharaan
Beban Perjalanan Dinas
Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat
Beban Bunga
Beban Subsidi
Beban Hibah

Beban Bantuan Sosial

Beban Penyusutan dan Amortisasi
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih
Beban Transfer

Beban Lain-Lain

JUNLAH BEBAN OPERASIONAL

© o 0o o o o o © o

0

0
74,880,047,083
74,880,047,083

0
0

74,880,047,083

107,100,112,067
2,499,029,958
9,487,896,074
3,212,502,249
633,436,500
222,994,480

0

0

0

0
32,369,219,094
0
0
0

155,525,190,422




Tanggal . 28/07/17
Kode Laporan: lu_losatker

Halaman 9
LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2
KEGIATAN NON OPERASIONAL
SURPLUS/(DEFISIT) PELEPASAN ASET NON LANCAR
Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 0
Beban Pelepasan Aset Non Lancar 1,148,400
Jumlah Surplus/(defisit) Pelepasan Aset Non Lancar ( 1,148,400)
SURPLUS/(DEFISIT) PENYELESAIAN KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0
Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0
0

Jumlah Surplus/(defisit) Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL LAINNYA
Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya
Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya
Jumlah Surplus/(defisit) Dari Kegiatan Non Operasional Lainnya
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL
POS LUAR BIASA

Beban Luar Biasa
SURPLUS/(DEFISIT) DARI POS LUAR BIASA
SURPLUS / (DEFISIT) - LO

1,117,978,807
594,987,085
522,991,722

521,843,322

0

0
( 80,123,300,017)

’l Tafdil Husni f&,

NIP. 196211201987021002 ¢



Tanggal 28/07/17
Kode Laporan: lu_losatker
Halaman : 1
LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017 DAN 2016
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI 1 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
2017 2016 Jumiah %
1 2 3 4 5
KEGIATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN PERPAJAKAN
Pendapatan Pajak Penghasilan 0 0 0.00
Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan 0 0 0.00
Penjualan Barang Mewah
Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 0 0.00
Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan 0 0 0 0.00
Bangunan
Pendapatan Cukai 0 0 0 0.00
Pendapatan Pajak Lainnya 0 0 0 0.00
Pendapatan Boa Masuk 0 0 0 0.00
Pendapatan Bea Keluar 0 0 0 0.00
Jumlah Pendapatan Perpajakan 0 0 0 0.00
PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK
Pendapatan Sumber Daya Alam 0 0 0 0.00
Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0 0 0 0.00
Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 74,880,047,083 51,146,598,532 23,733,448,551 | ( 46.40)
Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 74,880,047,083 51,146,598,532 23,733,448,551 46.40
PENDAPATAN HIBAH
Pendapatan Hibah 0 0 0 0.00
Jumlah Pendapatan Hibah 0 0 0 0.00
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 74,880,047,083 51,146,598,532 23,733,448,551 |( 46.40)
BEBAN OPERASIONAL
Beban Pegawai 107,100,112,067 120,859,315,029 13,759,202,962) { ( 11.38)
Beban Persediaan 2,499,029,958 | ( 4,297,019,847) 6,796,049,805 | (  158.15)
Beban Barang dan Jasa 9,487,896,074 9,170,094,500 317,801,574 3.46
Beban Pemeliharaan 3,212,502,249 ( 26,604,354) 3,239,106,603 { 12,175.09)
Beban Perjalanan Dinas 633,436,500 938,457,767 305,021,267) | ( 32.50)
Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada 222,994,480 ( 119,790,472) 342,784,952 | (  286.15)
Masyarakat
Beban Bunga 0 0 0 0.00
Beban Subsidi 0 0 0 0.00
Beban Hibah 0 0 0 0.00
Beban Bantuan Sosial 0 0 0 0.00
Beban Penyusutan dan Amortisasi 32,369,219,094 79,574,096,483 47,204,877,389) | (  59.32)
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0 0 0 0.00
Beban Transfer 0 0 0 0.00
Reban | ain-l ain n n A a AA




Tanggal : 28/07/17
Kode Laporan: lu_losatker

Halaman : 9
LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017 DAN 2016
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
2017 2016 Jumlah %
1 2 3 4 5
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN ( 80,645,143,339) ( 154,951,950,574) 74,306,807,235 |12,672.75
OPERASIONAL
KEGIATAN NON OPERASIONAL
SURPLUS/(DEFISIT) PELEPASAN ASET NON
LANCAR
Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 0 0 0 0.00
Beban Pelepasan Aset Non Lancar 1,148,400 0 1,148,400 0.00
Jumlah Surplus/(defisit) Pelepasan Aset Non ( 1,148,400) 0 ( 1,148,400) 0.00
Lancar
SURPLUS/(DEFISIT) PENYELESAIAN KEWAJIBAN
JANGKA PANJANG
Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka 0 0 0 0.00
Panjang
Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0 0.00
Jumlah Surplus/(defisit) Penyelesaian 0 0 0 0.00
Kewajiban Jangka Panjang
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL LAINNYA )
Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 1,117,978,807 211,010,827 906,967,980 | ( 429.82)
Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 594,987,085 0 594,987,085 0.00
Jumiah Surplus/(defisit) Dari Kegiatan Non 522,991,722 211,010,827 311,980,895 147.85
Operasional Lainnya
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON 521,843,322 211,010,827 310,832,495 |( 429.82)
OPERASIONAL
POS LUAR BIASA
Beban Luar Biasa 0 0 4] 0.00
SURPLUS/(DEFISIT) DARI POS LUAR 0 1] 0 0.00
BIASA
SURPLUS / (DEFISIT) - LO ( 80,123,300,017) | ( 154,740,939,747) 74,617,639,730 | 12,242.93

Padang, 30 Juni 2017
Rektgr

Tafdil Husni“/
NIP. 196211201987021002+/



Tanggal : 28/07/17

Kode Laporan: lu_lpesatker
Halaman : 1
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI 1 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN - KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2
EKUITAS AWAL 2,379,434,960,855
SURPLUS/DEFISIT - LO ( 80,123,300,017)
KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS YANG ANTARA LAIN BERASAL DARI 0
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI/KESALAHAN MENDASAR
Penyesuaian Nilai Aset 0
Koreksi Nilai Persediaan 0
Selisih Revaluasi Aset Tetap 0
Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 0
Koreksi Lain-lain 0
TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 119,018,511,665
KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 38,895,211,648
EKUITAS AKHIR 2,418,330,172,503

Padang, 30 Juni 2017
Rektor,

Tafdil Husni'l”
NIP. 196211201987021002 ¢/



Tanggal 28/07/17
Kode Laporan: lu_lIpesatker
Halaman : 1
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2017
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI : 01 SEKRETARIAT JENDERAL KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA : 400928 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN - KD KANTOR DAERAH
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
URAIAN
31 DESEMBER 2017 | 31 DESEMBER 2016 Jumlah %
1 2 3 4 5
EKUITAS AWAL 2,379,434,960,855 0 2,379,434,960,855 0.00
SURPLUS/DEFISIT - LO ( 80,123,300,017) | ( 330,814,730,670) 250,691,430,653 ( 75.78)
KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI 0 100,702,893,382| ( 100,702,893,382) ( 100.00)
EKUITAS YANG ANTARA LAIN BERASAL DARI
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN
AKUNTANSIIKESALAHAN MENDASAR
Penyesuaian Nilai Aset 0 0 0 0.00
Koreksi Nilai Persediaan 0 0 0 0.00
Selisih Revaluasi Aset Tetap 0 0 0 0.00
Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 0 100,706,743,082 | ( 100,706,743,082) ( 100.00)
Koreksi Lain-lain 0 ( 3,849,700) 3,849,700 ( 100.00)
TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 119,018,511,665 2,609,546,798,143| (  2,490,528,286,478) ( 95.43)
KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 38,895,211,648 2,379,434,960,855| (  2,340,539,749,207) ( 98.36)
EKUITAS AKHIR 2,418,330,172,503 2,379,434,960,855 38,895,211,648 1.63

Padang, 30 Juni 2017

Rektor,

Tafdil Husni

NIP. 196211201987021002 ¢
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LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK SEMESTER YANG BERAKHIR 30 JUNI 2017

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042

(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

ESELON | 04 DITJEN PEMBELAJARAN DAN KEMAHASISWAAN
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA © 400084 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN * KD KANTOR DAERAH
No URAIAN ANGGARAN REALISASI ;%}?.ﬁ?&fl.) ‘Z’;Eéé';"ﬂﬁ
ANGGARAN
1 2 3 4 5 6
A | PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH
1. PENERIMAAN DALAM NEGERI 0 156,482 156,482 0.00
a. Penerimaan Perpajakan 0 0 0 0.00
b. Penerimaan Negara Bukan Pajak 0 156,482 156,482 0.00
2. HIBAH 0 0 0 0.00
JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 0 156,482 156,482 0.00
B | BELANJA
Belanja Pegawai o 0 0 0.00
Belanja Barang 750,000,000 0 ( 750,000,000) 0.00
Belanja Modal 76,443,036,000 0 (  76,443,038,000) 0.00
Pembayaran Bunga Utang 0 0 0 0.00
Subsidi 0 0 0 0.00
Hibah 0 0 0 0.00
Bantuan Sosial 0 0 0 0.00
Belanja Lain-lain 0 0 1] 0.00
JUMLAH BELANJA 77,193,036,000 0 ( 77,193,036,000) 0.00
C | PEMBIAYAAN
1. PEMBIAYAAN DALAM NEGERI (NETO) 0 0 0 0.00
a. Perbankan Dalam Negeri 0 0 0 0.00
b. Non Perbankan Dalam Negeri (Neto) 0 0 0 0.00
2. PEMBIAYAAN LUAR NEGERI (NETO) 0 0 0 0.00
a. Penarikan Pinjaman Luar Negeri 0 0 0 0.00
b. Pembayaran Cicilan Pokok Utang Luar Negeri 0 0 0 0.00
JUMLAH PEMBIAYAAN 0 0 0 0.00

Padang, 30 Juni 2017

Rekt

*l Tafdil Husni &/

NIP. 196211201987021002 v/
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NERACA Kode Laporan: LSAIKB
TINGKAT SATUAN KERJA Lar:gfnal i 20/07/2017
alaman 1

PER 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042
: DITJEN PEMBELAJARAN DAN KEMAHASISWAAN

UNIT ORGANISASI . 04
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA . 400084 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN - KD KANTOR DAERAH
NAMA PERKIRAAN JUMLAH
1 2
ASET
ASET LANCAR
Kas di Bendahara Pengeluaran 50,000,000
Kas Lainnya dan Setara Kas 7,707
JUMLAH ASET LANCAR 50,007,707
ASET TETAP
Peralatan dan Mesin 125,739,429,399
Konstruksi Dalam Pengerjaan 22,468,351,000
Akumulasi Penyusutan ( 24,625,262,020)
JUMLAH ASET TETAP 123,582,518,379
JUMLAH ASET 123,632,526,086
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Uang Muka dari KPPN 50,000,000
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 50,000,000
JUMLAH KEWAJIBAN 50,000,000
EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas 123,582,526,086
JUMLAH EKUITAS 123,582,526,086
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 123,632,526,086

Padang, 30 Juni 2017
Reltpbr

Tafdil Husni
NIP. 196211201987021002 V



Tanggal i 27/07/17
Kode Laporan:  lu_losatker
Halaman : 1

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
INIT ORGANISASI : 04 DITJEN PEMBELAJARAN DAN KEMAHASISWAAN
LAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT

ATUAN KERJA : 400084 UNIVERSITAS ANDALAS

AV

P

ENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH

URAIAN JUMLAH

V§ &

i

KEGIATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN PERPAJAKAN
Pendapatan Pajak Penghasilan
Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang Mewah
Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan -
Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan
Pendapatan Cukai
Pendapatan Pajak Lainnya
Pendapatan Bea Masuk
Pendapatan Bea Keluar

o = e = e ot ol i

Jumlah Pendapatan Perpajakan
PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK
Pendapatan Sumber Daya Alam 0
Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0
Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 7,708
Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 7,708
PENDAPATAN HIBAH
Pendapatan Hibah 0
Jumilah Pendapatan Hibah 0

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 7,708

BEBAN OPERASIONAL
Beban Pegawai
Beban Persediaan
Beban Barang dan Jasa
Beban Pemeliharaan
Beban Perjalanan Dinas
Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat
Beban Bunga
Beban Subsidi
Beban Hibah

= S -« L YRR - I - TR - T - [~ TR - T =

Beban Bantuan Sosial
Beban Penyusutan dan Amortisasi 12,312,630,988
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0

b U R R

Beban Transfer

Beban Lain-Lain
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL
SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN OPERASIONAL

0

0

12,312,630,988

( 12,312,623,280)




b Tanggal T 27/07/17
l Kode Laporan:  lu_losatker
Halaman ' e
_—
b LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

b UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
I (DALAM RUPIAH)
..

EMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

IT ORGANISASI : 04 DITJEN PEMBELAJARAN DAN KEMAHASISWAAN
I LAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT

TUAN KERJA : 400084 UNIVERSITAS ANDALAS
LEN:S KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
bI URAIAN JUMLAH
-] : 2
I {EGIATAN NON OPERASIONAL
I"a SURPLUS/(DEFISIT) PELEPASAN ASET NON LANCAR
L—, Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 0
I Beban Pelepasan Aset Non Lancar 0
- Jumlah Surplus/{defisit) Pelepasan Aset Non Lancar 0
l_. SURPLUS/(DEFISIT) PENYELESAIAN KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
LI ! Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0
._g Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang
I Jumlah Surplus/(defisit) Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 1]
.- SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL LAINNYA
L—-I Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0
l Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0
. - Jumlah Surplus/(defisit) Dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0
L SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL 0
-
l OS LUAR BIASA
- Beban Luar Biasa 0
l_g SURPLUS/(DEFISIT) DARI POS LUAR BIASA
l SURPLUS / (DEFISIT) - LO ( 12,312,623,280)

Padang, 30 Juni 2017
Rekto

3 Tafdil Husni%-

NIP. 196211201987021002 v

R



5 Tanggal T 27/07/17
I Kode Laporan: lu_lpesatker
—— Halaman  : 1
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)
hEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT ORGANISASI . 04 DITJEN PEMBELAJARAN DAN KEMAHASISWAAN
LAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
I SATUAN KERJA : 400084 UNIVERSITAS ANDALAS
JENIS KEWENANGAN + KD KANTOR DAERAH
& URAIAN JUMLAH
= 1 2
EKUITAS AWAL 135,895,305,848
SURPLUS/DEFISIT - LO ( 12,312,623,280)
KOREKS! YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS YANG ANTARA LAIN BERASAL DARI 0
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI/KESALAHAN MENDASAR
Penyesuaian Nilai Aset 0
Koreksi Nilai Persediaan 0
Selisih Revaluasi Aset Tetap 0
Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 0
Koreksi Lain-lain 0
TRANSAKSI ANTAR ENTITAS ( 156,482)
KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS ( 12,312,779,762)
EKUITAS AKHIR 123,582,526,086

Padang, 30 Juni 2017
Rektqf,

\f Tafdil Husni £
NIP. 196211201987021002 /

R R R R



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK SEMESTER YANG BERAKHIR 30 JUNI 2017

IR

(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
ESELON | 108 DIREKTORAT JENDERAL SUMBER DAYA ILMU PENGETAHUAN, TEKNOLOGI,
é WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
SATUAN KERJA * 401421 UNIVERSITAS ANDALAS
a JENIS KEWENANGAN KD KANTOR DAERAH _
— REALISASI DI
= ; No URAIAN ANGGARAN REALISASI ATAS (BAWAH)
ANGGARAN
i 1 2 3 4 5
= A | PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH
% 1. PENERIMAAN DALAM NEGERI 0 0 1] Q
a. Penerimaan Perpajakan 0 0 0 -1
ﬁ% b. Penerimaan Negara Bukan Pajak 0 0 0 -]
2. HIBAH 0 0 0 -]
JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 0 0 0 L !
B | BELANJA
Belanja Pegawai o 0 (-] @
Belanja Barang 0 0 0 a
Belanja Modal 0 0 ] al
Pembayaran Bunga Utang 0 0 0 al
Subsidi 0 0 0 al
Hibah 0 0 0 Qi
Bantuan Sosial 0 0 0 a
Belanja Lain-lain o 0 0 -1
JUMLAH BELANJA 0 0 0 [ ¥
C | PEMBIAYAAN
1. PEMBIAYAAN DALAM NEGERI (NETO) o 0 0 (-1
a. Perbankan Dalam Negeri 0 0 o af
b. Non Perbankan Dalam Negeri (Neto) 0 0 0 a
2 PEMBIAYAAN LUAR NEGERI (NETO) 0 0 1] o
a. Penarikan Pinjaman Luar Negeri 0 0 0 ad
b. Pembayaran Cicilan Pokok Utang Luar Negeri 0 0 0 o
JUMLAH PEMBIAYAAN 0 0 ] 84

Padangg 30 Juni 2017

NIP. 196211201987021002 ¢
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e
1= NERACA Kode Laporan: LSAIKB
I TINGKAT SATUAN KERJA Tar;ggal P 01/01/02
- PER 30 JUNI 2017 R 1
ks (DALAM RUPIAH)
-
L KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
'—’ UNIT ORGANISASI : 05 DIREKTORAT JENDERAL SUMBER DAYA ILMU PENGETAHUAN,
WILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
l_.’ SATUAN KERJA : 401421 UNIVERSITAS ANDALAS
-] JENIS KEWENANGAN © KD KANTOR DAERAH
I , NAMA PERKIRAAN JUMLAH
— = —t
o r :
ASET
ASET TETAP
Peralatan dan Mesin 12,051,982,800
Akumulasi Penyusutan ( 2,355,048,410)
JUMLAH ASET TETAP 9,696,934,390
ASET LAINNYA
Aset Tak Berwujud 149,751,800
Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya ( 14,975,180)
JUMLAH ASET LAINNYA 134,776,620
JUMLAH ASET 9,831,711,010
EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas 9,831,711,010
JUMLAH EKUITAS 9,831,711,010
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 9,831,711,010
Padang, 30 Juni 2017
Rekt:
™\ Tafdil Husni L

NIP. 196211201987021002 v/
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3 Tanggal - 01/01/02
Kode Laporan: lu_losatker
_—é Halaman i 1
- LAPORAN OPERASIONAL
- TINGKAT SATUAN KERJA
— UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
—= (DALAM RUPIAH)
_9
(EMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
- ORGANISASI : 05 DIREKTORAT JENDERAL SUMBER DAYA ILMU PENGETAHUAN, TEKNOLOGI, DAN
YAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
?TUAN KERJA : 401421 UNIVERSITAS ANDALAS
—_%mls KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
- URAIAN JUMLAH
— 1 2
__ (EGIATAN OPERASIONAL
PENDAPATAN OPERASIONAL

—  PENDAPATAN PERPAJAKAN
- Pendapatan Pajak Penghasilan 0
3 Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang Mewah 0
— Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 0
_— Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0
3 Pendapatan Cukai 0
=N Pendapatan Pajak Lainnya 0
4%, Pendapatan Bea Masuk 0
— Pendapatan Bea Keluar 0
—= Jumlah Pendapatan Perpajakan 0
:—g PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK
2 Pendapatan Sumber Daya Alam 0
- Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0
3 Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 0
=55 Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 0
~#  PENDAPATAN HIBAH
—_ Pendapatan Hibah 0
- Jumiah Pendapatan Hibah 0
2 JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL
— BEBAN OPERASIONAL
o Beban Pegawai 0
2 Beban Persediaan 0
g Beban Barang dan Jasa 0
—— Beban Pemeliharaan 0
-—-_‘9 Beban Perjalanan Dinas o

Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 0
3 Beban Bunga 0
— Beban Subsidi 0
— Beban Hibah 0
"'.3 Beban Bantuan Sosial 0
e Beban Penyusutan dan Amortisasi 1,185,011,751
4 Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0
2 Beban Transfer 0
= Beban Lain-Lain 0
= JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 1,185,011,751
; SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN OPERASIONAL ( 1,185,011,751)



Tanggal . 01/01/02
Kode Laporan: lu_losatker
Halaman . 2

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)

e

rh

ZMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 1 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
AIT ORGANISASI : 05 DIREKTORAT JENDERAL SUMBER DAYA ILMU PENGETAHUAN, TEKNOLOGI, DAN
s'QLAYAH.!F'ROPIMSI : 0800 SUMATERA BARAT

\TUAN KERJA : 401421 UNIVERSITAS ANDALAS

L NIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH

URAIAN JUMLAH

5 T:GIATAN NON OPERASIONAL
"%  SURPLUS/DEFISIT) PELEPASAN ASET NON LANCAR
Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar
Beban Pelepasan Aset Non Lancar 0
Jumiah Surplus/(defisit) Pelepasan Aset Non Lancar 0
SURPLUS/(DEFISIT) PENYELESAIAN KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
?;-15 Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang
i Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang

L & &

R

VL..‘ . tm}u‘

e o

Jumlah Surplus/(defisit) Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang

=, SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL LAINNYA
Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya

= 0
= Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0
— Jumlah Surplus/(defisit) Dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0
-
= SURPLUS/(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL 0
=4S LUAR BIASA
=" Beban Luar Biasa 0
— SURPLUS/DEFISIT) DARI POS LUAR BIASA
—=,
URPLUS / (DEFISIT) - LO ( 1,185,011,751)

Padang, 30 Juni 2017
Rekton

A Tafdil Husnitk
NIP. 196211201987021002 ¥
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Tanggal :  01/01/02
Kode Laporan: lu_lpesatker
Halaman : 1

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

RE'E'ES

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2017
(DALAM RUPIAH)
A EMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 042 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
NIT ORGANISASI : 05 DIREKTORAT JENDERAL SUMBER DAYA ILMU PENGETAHUAN, TEKNOLOGI, DAN
LS ILAYAH/PROPINSI : 0800 SUMATERA BARAT
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L URAIAN JUMLAH
-
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| - EKUITAS AWAL 11,016,722,761
+# SURPLUS/DEFISIT-LO ( 1,185,011,751)

KOREKS| YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS YANG ANTARA LAIN BERASAL DARI 0

I—-Q DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI/KESALAHAN MENDASAR

|,

Penyesuaian Nilai Aset

Koreksi Nilai Persediaan

Selisih Revaluasi Aset Tetap

Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi

Koreksi Lain-lain
TRANSAKSI ANTAR ENTITAS
KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS
EKUITAS AKHIR

® 0 0 O O o

( 1,185,011,751)
9,831,711,010

Padang, 30 Juni 2017
Rekto

L Tafdil Husni IL

NIP. 196211201987021002 ¥
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